96 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N°411/2022 DAF/SEDEME -
BELÉM, 23 DE JUNHO DE 2022.
Nome:LUZIANE SENA ABREU/Matricula:n°5946200/3/Cargo:Coordenadora/Origem:Be-
lém-PA/Destino:Cametá-PA/Período:16 a 18/06/2022/Diárias:2,5 (duas e meia)/Objetivo:
representar a SEDEME em um encontro sobre a cadeia produtiva do açaí.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 412/2022 – DAF/SEDEME -
BELÉM, 23 DE JUNHO DE 2022.
Nome:HÉLIO HENRIQUE CAMPOS DE SOUZA/Matricula:n°5950538/1/Car-
go:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:Paragominas-PA/Dias: 01
e 02/07/2022/Diárias:1,5 (uma e meia)/Objetivo: participar do I Encontro
Setorial para o Desenvolvimento do Agronegócio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 413/2022 - DAF/SEDEME -
BELÉM, 23 DE JUNHO DE 2022.
Nome:GERSON WANZELLER RODRIGUES/Matricula:n°73504153/2/Cargo:Geren-
te/Origem:Belém-PA/Destino: Água Azul do Norte e Bannach-PA /Período: 26/06
a 02/07/2022/Diárias: 6,5 (seis e meia)/Objetivo: realizar vistorias técnicas para
levantamento das demandas de obras de energia elétrica em comunidades locais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 414/2022 DAF/SEDEME -
BELÉM, 23 DE JUNHO DE 2022.
Nome: MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n°31658/3/Car-
go: Diretor/Origem:Belém-PA/Destino: Paragominas-PA /Período: 27/06 e
02/07/2022/Diárias:5,5 (cinco e meia)/Objetivo: representar a SEDEME
no I Encontro Setorial para o Desenvolvimento do Agronegócio.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 415– DAF/SEDEME -
BELÉM, DE 23 DE JUNHODE 2022.
Nome:Beatriz Pinheiro Pantoja de Oliveira/Matricula:n°5955686/1/Cargo:-
Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba–PA/Período:28/06 a
01/07/2022/Diárias:3,5(tres e meia)/Objetivo: Representar a SEDEME nas
atividades de fomento à cadeia de Gemas e metais preciosos de acordo
com o previsto no PPA, para produção em ourivesaria e de biojoias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 416/2022 – DAF/SEDEME -
BELÉM, DE 23 DE JUNHO DE 2022.
Nome:MANUELA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO/Matricula:n°5935118/4/Cargo:Co-
ordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Cachoeira do Arari-PA/Período:29/06 a
04/07/2022/Diárias:5,5 (cinco e meia)/Objetivo:Coordenar ações de promoção
de produtos da cadeia do cacau, chocolate, derivados e de segmentos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 417/2022 DAF/SEDEME -
BELÉM, 23 DE JUNHO DE 2022.
Nome: AHIANA CÁSSIA DE OLIVEIRA PEDREIRA/Matricula:n°5962601/1/Cargo:
Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Cametá-PA/Dias:16 a 18/06/2022/Di-
árias:2,5 (duas e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME em um Encontro sobre
a cadeia produtiva do Açaí realizado pela prefeitura municipal de Cametá.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 818413
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 107/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/740449,RESOLVE:
DISPENSAR a empregada RAFAELY DOS ANJOS CAVALCANTE, matrícula
57215563/6, do cargo em comissão de Gerente de Planejamento e Orça-
mento, a contar de 28.06.2022, constando o dia 27.06.2022 como último
dia trabalhado, elogiando a referida colaboradora pelos serviços prestados
à Companhia com seriedade, dedicação e comprometimento.
Registre- se, publique-se e cumpra- se.Belém, 21 de junho de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 818112

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 106/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

LORENA AGUIAR SAR-
MENTO 57207696/1 2022/746039 Assessora 2020/2021 11/07/22 a

09/08/22

VITOR HUGO FREITAS
GOMES 5944946/1 2022/765274 Assessor 2020/2021 13/07/22 a

01/08/22

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 22 de junho de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 818384
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

 Termo de Dispensa de Licitação nº 07/2022
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ – JUCEPA, inscrita no CNPJ
04.825.329/0001-42, representada por sua Secretária Geral Maria de
Fátima Cavalcante Vasconcelos, no âmbito de suas atribuições legais, e
considerando Parecer nº 359/2022 da Procuradoria, resolve DISPENSAR
LICITAÇÃO, em consonância com o disposto no art. 24, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, para contratação da empresa R.M. AUAR VIDEO TECH, ins-
crita no CNPJ sob o n° 26.339.308/0001-50, para a prestação de serviços
de produção de vídeos, criação de layouts para anúncios, planejamento e
gerenciamento de publicações sobre o Radar o Empresal nas redes sociais
para atender as necessidades da JUCEPA, conforme condições, especifi -
cações e quantidades estabelecidas neste contrato, no valor total de R$
4.699,00 (quatro mil seiscentos e noventa e nove reais).
Assinatura: 22/06/2022.
Ordenador: Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos – Secretária Geral da
JUCEPA.

Protocolo: 818040
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Termo de Ratifi cação de Dispensa de Licitação
nº 07/2022
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ – JUCEPA, no
uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO nº. 07/2022, em consonância com o disposto no art. 26, da Lei nº
8.666/93, para a contratação da empresa R.M. AUAR VIDEO TECH, inscrita
no CNPJ sob o n° 26.339.308/0001-50, para a prestação de serviços de
produção de vídeos, criação de layouts para anúncios, planejamento e ge-
renciamento de publicações sobre o Radar o Empresal nas redes sociais
para atender as necessidades da JUCEPA, conforme condições, especifi -
cações e quantidades estabelecidas neste contrato, no valor total de R$
4.699,00 (quatro mil seiscentos e noventa e nove reais).
Assinatura: 22/06/2022.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 818041
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 028/2022 – NEPMV
Processo: 2022/723946
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verde –
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais conforme Decreto s/n de 18
de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 33785,
e Lei Estadual n° 7.756/2013, R E S O L V E: CONCEDER ao servidor CAR-
LOS ALBERTO MONTEIRO, matrícula nº 55585924, Diretor Administrativo
Financeiro do NEPMV, 60 (sessenta) dias de licença prêmio, referente ao
período aquisitivo da 1º parcela do triênio 01/02/2007 a 31/01/2010, com
período de gozo de 04/07/2022 a 01/09/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém-PA, 22 de junho de 2022.
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA (Diretora Geral do Núcleo Executor
do Programa Municípios Verdes – NEPMV)

Protocolo: 818401